Q. D. B. V.
EXERCITATIONUM FEUDALIU
TERTIA

De

PERSONIS FEU- DA DANTIBUS ET AC- CIPIENTIBUS.

Quam

Authoritate & consensu Magnifici Amplissimorum
JCorum Ordinis in almâ Leucoreâ,

PRÆSIDE

Viro Amplissimo, Juris Consultissimo, & Excellentissimo

DN. GOTTFRIDO SUEVO,

J. U. D. & P. P. Celeberrimo, Curie Elec. oralis,
Facultatis Juridicæ, nec non Scabinatus Allessiore Gra-
vissimo,

Præceptore ac Meccenate suo æterno cultu de-
venerando,

publicè proponit

JOACHIMUS Nerger /
Geyphimonte Sil.

Ad d. 14 Septembr. h. pomerid.
in Auditorio JCorum.

WITTEBERGÆ, Literis JOHANNI HAKEN, M DC L.

COROLLARIA.

Palatinum & Saxonem Electores, esse Imperij Vicarios solos à Lege constitutos, I. manifesti juris est; Chryso Bulla tit. 5. Olim enim cum ob diversa studia Electores & Principes Imperij, quibus aliàs Interregni tempore cura Regimenti cedebat, in novo eligendo capite cunctarentur, & quisq; juxta voluntatem ageret suam, Vicarius deferri cœpta est mœles administrationis temporariæ. Repræsentant verò Imperatorem Palatinus ex veteri Privilegio; Saxo ex novâ Caroli IV. Imp. concessione; ne sc. Germanorum Respublica capite viduata intertrimenti quid patiatur, inq; partes varias distrahatur. Oleum igitur perdit, operamq; Nobilis aliàs gente & monto Petrus de Andlo de Imp. Rom. l. 2. c. 9. Sicut, adferens, per subalternam emanationem à Vicario Christi est gladii potestas derivata in Imperatorem, sic eadem recidit in dâtem, cum per mortem accipientis jus resolvitur. Imò penes Papam & secularis & spiritalis potestas residet, hæc habitu & actu, illa tantum habitu, dum exercitium ejusdem ministris seculi committit, qui vindictam sanguinis exerceant. Sed n. cum jure nulla sit Papalis potestas, eandem, cum ipse non habeat, nec alteri cōmunicare poterit. Sicut itaq; Imperatoria Celsitudo à Summo Deo, & non à Pontifice, domino subalterno, emanat, sic nec Episcopus Vaticanus eminentissimæ Cæsaris dignitatis vices gerere potest, sed Palatinus ac Saxo. Arumæ. Discurs. 3. ad A. B. c. 5. tb. 24. Qui Principum II. Serenissimi etiam absente Imperatore vicariam exercent administrationem. Cum ratio sit Legis anima, & bona sit occasio, interpretatione supplere, quod expressis verbis quidem decisum non est, sed sententia ejus, in casu, quem deproperans natura edidit, sit manifesta, adfirmandum omnimodò, quod, peregrè profecto Imperatore, hujus vices gerere necesse habeant bini hi Vicarij; Quamvis enim Capite privatam non sit Imperium, exercitio tamen administrationis caret; cui non censeantur paria, nullum habere caput, & caput habere, sed quod usui esse nequeat jamjam expediendis negotiis. Quod autem Imp. ab utroq; alius suas demandarunt functiones, cum nostrorum vel expressa vel tacita suffragatione comprobatum est; nec n. jus Principali Providentiâ semel firmatâ, auferri potest reluctantibus Vicariis. Dn. Carpov. Diss. ad. 4. q. 1. n. 31. Wurm. Exerc. Juris P. 2. q. 4. Braudlacht. Jur. pr. Pub. l. 3. c. 3. S. 10. Quorum uterq; Camerale etiam Judicium exercent. Equata Imperatore repræsentantium potestas est, inter plures enim dignitatum manera distribuis rectius, quàm si singula committas uni gratulo, fortean ipsidem, aut sui conceptu Majestatis gloriâ. Vicariis nolim indulgèntia potestas ad beneficia h. c. c. a. l. i. c. a. presentandi; facultas recolligendi reliquis &

provenus Imperii & eminet potestas præcipuè exercendi in Illius Camera (& Aulicam) A. B. tit. V. lit. quæ de iurisdictione eius iudicis, ubi
 lita indifferenter prolatæ verbis citat: *Camera autem prædicta iudicium prædictum, cum in de iurisdictione univ. sal. respondeat. Tunc Camera iudicis
 filius Palatinus: Quævis enim iudicis sedes, quæ Spire est, in tractu in
 ca Rheno, ubi suo Vicariatus surgitur Palatinus, propter à iamen hoc
 latus iudicare acquirit, cum hoc splendidissimum Forum totum Imperii
 Imperium; & sicut Roma est, ubi Imp. sic Camera, ubi Imperatoris
 utiq; consensione res Camerales deciduntur. Dn. Carp. d. l. 9. n. 9. Magna
 itaq; Vicariatus potestas; licet iuramentum fidelitatis quæritur, ut
 vellere de feudis, maxime ubi meretur præscriptio perinde investiture
 depositum Vicariatum; magna, inquam, est, sed non tanta, ut etiam ad
 dandum Regalium sese extendat investituram.* Hæc Casarius Regi R. refer-
 vata. Sed Carolus V. in Comitibus Wormat. d. A. 1528. addere videtur Vica-
 riis, ut & hunc Imperatoris potestatis actum expediant, ne per se
 petendæ investituræ præscripti periculum vel Imperii vel Vasallis
 tur, & sic Bullæ derogatum, reditumq; ad Jus Feudale commune, ubi
 dicitur, nihil interesse, utrum ipse dominus vel alius pro se investituram
 faciat.

- IV. *2. l. 3. Sed res actu facta nondum: loquitur d. l. Carolus de Surrogato à se, non de substituto à lege; ille nomine Casarius potuit conferre investituram; & dum Bulla dicit, esse hoc de reservatis Imperatoris, derogationis huius
 urgens quæso detur ratio. Imò adferendum, damnum nullum in Feudatarium
 expediturum, etiam si Inter-imperium ultra biennium spoliari pro-
 traheretur, cum non privatio, sed contemptus arguat moras, culpaq; non
 sic vacuus Vasallus. Ergo de Regalibus Feudis non investiant Palatini &*

- V. Saxo *Dn. Carp. d. l. 9. n. 9. Ar. d. l. 10. 28. Curiam harum Officiorum
 Vicariatus in omnes Imperii provincias sese distendit. Absurdum est, ille sub
 Imp. nec tamen sub Vicario; & Privilegium datum moras, huiusmodi esse de-
 bere Imperii Vicariis. Licet vicariatus sint Vicarii, diversis tamen in-
 ter se iurisdictionibus exercant curiam: Rheno, iurisdictione fundat-
 tur etiam in provinciis extra Franconiæ sitis, ubi iustitiam Franconum
 Saxoni à iuri Saxonica vigent & viguerit, licet ea se nonnullis iuris
 delictis sine iurisdictione sint iurisdictione, Ipsi tamē ius quasi labi Vasallus
 non privatio, beneficium Imperatoris, quod à divina eius iurisdictione
 investituræ, in angustiam redigere? quæsi plenitudine ad Imperatoris delictis
 Nec Bullæ dicit Saxoni administrationis ceteros id ius huiusmodi
 iurisdictionis obsequium, sed id demonstrat univ. causis addit. Dn. Carp. d. l. 9. n. 9.*